
Oggetto:   Quantificazione e liquidazione degli  incentivi per funzioni di cui all’art.  113 del
D.Lgs.n  50/2016  e  smi  per  procedure  PNRR  M6  C2.1.1.2  Ammodernamento  del  parco
tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi Apparecchiature) 

Ufficio Proponente: S.C. Ingegneria Clinica

Istruttore della pratica: Daniela Motta 
Responsabile del procedimento: Daniela Motta 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Daniela Motta 

La delibera comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 1039 del 01-10-2024 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Chiara Milliaccio (sostituto)

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Ivan Alessandro Mazzoleni 

Direttore Sanitario Michele Sofia (sostituto)

Direttore Sociosanitario Antonino Zagari 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Quantificazione e liquidazione degli  incentivi per funzioni di cui all’art.  113 del
D.Lgs.n  50/2016  e  smi  per  procedure  PNRR  M6  C2.1.1.2  Ammodernamento  del  parco
tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi Apparecchiature) 

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Ingegneria Clinica

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dall'1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti
della D.G. Welfare n.  16667 e n. 16668 del 31 dicembre 2020, di assegnazione all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

RICHIAMATO il  Decreto della D.G. Welfare n. 4765 del 30 marzo 2023 di assegnazione del
personale e del patrimonio alla ASST Brianza a seguito di costituzione della Fondazione IRCCS
San Gerardo dei Tintori;

VISTE:
- la deliberazione aziendale n. 854 del 26 ottobre 2022 di “Approvazione del Regolamento per

l’applicazione dell’art.113 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi – Incentivi per funzioni tecniche –
per l’acquisizione di lavori, beni e servizi”;

- la deliberazione aziendale n. 890 del 25 settembre 2024 nella quale si precisano le modalità
per la costituzione del fondo e corresponsione degli incentivi con specifico riferimento alle
forniture  di  beni  e  servizi  finanziati  con  fondi  del  PNRR/PNC al  personale  dell’ASST
avente diritto;

VISTI E RICHIAMATI: 
- il Regolamento Europeo (UE) 2021/241 del 12 febbraio 2021 che istituisce il dispositivo per

la ripresa e resilienza; 
- il Decreto Legge n. 77 del 31 maggio 2021 “Governance del Piano Nazionale di rilancio e

resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e
snellimento delle procedure”, convertito con modificazioni dalla Legge n. 108 del 29 luglio
2021;

RICHIAMATE: 
- la  D.G.R. n.  XI/6426 del  23 maggio 2022 che approvava il  Piano Operativo Regionale

(POR) nel quale venivano inserite le  apparecchiature sanitarie  finanziate  nell’ambito del
PNRR –  Missione  6  Component  1  e  Componenet  2  e  PNC –  “Unione  Europea  Next
Generation EU”; 

- la D.G.R. n. XII/62 del 27 marzo 2023 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR -
Missione  6  Component  1  e  Component  2  e  PNC  –  Presa  d’atto  delle  proposte  di

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



rimodulazione del Piano Operativo Regionale (POR) approvato con DGR n. XI/6426/2022 e
contestuale individuazione degli  interventi,  con ripartizione delle corrispondenti  quote di
finanziamento PNRR/PNC e fondi regionali - individuazione dei soggetti attuatori esterni; 

- la  D.G.R.  n.  XII/1515 del  13 dicembre  2023 “Piano Nazionale  di  Ripresa e  Resilienza
PNRR - Missione 6 Component 1 e Component 2 e PNC – Presa d'atto degli esiti del tavolo
istituzionale del Contratto Istituzionale di Sviluppo sulle rimodulazioni al Piano Operativo
Regionale - I Rimodulazione;

- la D.G.R. n. XII/2562 del 17 giugno 2024 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR -
Missione  6  Component  1  e  Component  2  e  PNC –  Presa  d'atto  degli  esiti  del  tavolo
istituzionale del Contratto Istituzionale di Sviluppo sulle rimodulazioni al Piano Operativo
Regionale  -  II  Rimodulazione  –  Approvazione  dell’aggiornamento  del  Piano  Operativo
Regionale;

- la D.G.R. n. XII/2990 del 9 settembre 2024 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR
- Missione 6 Component  1  e  Component  2  e  PNC – Presa d'atto  degli  esiti  del  tavolo
istituzionale del Contratto Istituzionale di Sviluppo sulle rimodulazioni al Piano Operativo
Regionale  -  III  Rimodulazione  –  Approvazione  dell’aggiornamento  del  Piano  Operativo
Regionale;

VISTI E RICHIAMATI: 
- il Decreto n. 7796/2023 del Dirigente UO Affari generali della DG Welfare recante “Progetti

PNRR Missione 6 Salute – Approvazione delle indicazioni operative per i soggetti attuatori
esterni e per il soggetto attuatore (RL) in merito al processo di rendicontazione ed ai relativi
controlli”

- le  Linee  guida  regionali  per  comprovare  il  raggiungimento  del  target  PNRR  M6C2-6
“Operatività delle grandi apparecchiature sanitarie” - Versione 01 del 26 febbraio 2024;

PRESO ATTO che: 
- per gli interventi PNRR - Missione 6 Component 2 1.1.2 - Grandi apparecchiature, erano già

state identificate con appositi atti le figure del RUP e del DEC; 
- l’ASST Brianza con deliberazione n. 514 del 22 maggio 2024 ha approvato la Costituzione

della Governance aziendale per l'attuazione dei progetti del Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza (PNRR) e adozione di misure organizzative per assicurare la sana gestione, il
monitoraggio, il controllo e la rendicontazione dei progetti” ed è in corso l’adozione di uno
specifico regolamento in cui vengono individuati ruoli, compiti e responsabilità dei soggetti
coinvolti nelle progettualità legate al PNRR;

TENUTO CONTO che  i  fondi  per  gli  incentivi  tecnici  ex  art.  113  del  D.lgs.  50/2016  sono
compresi  nel  quadro  economico  di  ciascuna  scheda  Agenas  predisposta  e  aggiornata  per  ogni
singolo  intervento  e  gli  importi  complessivamente  finanziati  per  ogni  singolo  intervento  sono
richiamati nel Piano Operativo Regionale e nelle relative rimodulazioni;

PRESO ATTO degli interventi PNRR - Missione 6 Component 2 1.1.2 Grandi apparecchiature,
relativi alla sostituzione delle grandi apparecchiature per i quali è stato raggiunto il target previsto
di  ultimazione  ovvero  apparecchiatura  installata,  collaudata  e  messa  in  uso,  come da  dettaglio
seguente:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



CUP TIPOLOGIA E UBICAZIONE

IMPORTO
FINANZIATO

DATA
COLLAUDO

app.
principale

MARCA MODELLO S/N INV SIC
DGR n.

XII/2990 del
9.9.2024

E49J22001460001 ECOTOMOGRAFO PRESIDIO DI DESIO 
GINECOLOGIA 62.039,35 € 12.6.2023 ESAOTE MYLABX8 EHD 8900562 210054

E49J22001470001 ECOTOMOGRAFO PRESIDIO DI VIMERCATE 
GINECOLOGIA 38.513,12 € 13.6.2023 ESAOTE MYLABX8 EHD 8900559 111850

E49J22001480001 ECOTOMOGRAFO PRESIDIO DI VIMERCATE 
CARDIOLOGIA 82.000,00 € 15.9.2022 GE VIVID E80 AU22116 111494

E49J22001490001 ECOTOMOGRAFO PRESIDIO DI VIMERCATE 
RADIOLOGIA 82.000,00 € 17.11.2022 PHILIPS EPIQ ELITE US022B0763 111582

E49J22001500001 ECOTOMOGRAFO PRESIDIO DI VIMERCATE 
MEDICINA 82.000,00 € 12.8.2022 SAMSUNG RS85 S2ERM3HT5

00011R 111457

E29J22001200001 MAMMOGRAFO PRESIDIO DI SEREGNO 260.000,00 € 11.12.2023 FUJIFILM AMULET INNOVALITY 36525125 701820

E49J22001430001 TOMOGRAFO A RISONANZA MAGNETICA 
PRESIDIO DESIO 925.986,88 € 31.10.2023 PHILIPS INGENIA 1,5T 61386 210341

E49J22001510001 ORTOPANTOMOGRAFO PRESIDIO DI 
VIMERCATE 36.600,00 € 28.12.2023 PLANMECA PROMAX 2D S2 RPXV205621

7 112063

E49J22001630001 TELECOMANDATO DIGITALE PRESIDIO DI 
VIMERCATE 247.700,00 € 31.5.2023 GMM OPERA D 400 RF 45154 111802

E49J22001640001 SISTEMA POLIFUNZIONALE PER RADIOLOGIA 
DIGITALE 1 PRESIDIO DI VIMERCATE 280.600,00 € 11.12.2023 PHILIPS DIGITAL DIAGNOST 

C90
23860596 112318

E59J22001370001 TELECOMANDATO DIGITALE PRESIDIO DI 
CARATE BRIANZA 247.700,00 € 24.11.2023 FUJIFILM FDX VISIONARY RF 

PREMIUM K236F0886 304608

E59J22001380001 TELECOMANDATO DIGITALE PRESIDIO DI 
GIUSSANO 247.700,00 € 21.12.2023 FUJIFILM FDX VISIONARY RF 

PREMIUM L236F0900 502364

E49J22001450001 ANGIOGRAFO PRESIDIO DI DESIO 615.973,77 € 30.5.2024 PHILIPS AZURION 1030 210640

E49J22001650001 SISTEMA POLIFUNZIONALE PER RADIOLOGIA 
DIGITALE 2 PRESIDIO DI VIMERCATE 280.600,00 € 6.2.2024 PHILIPS DIGITAL DIAGNOST 

C90
23069594 112400

E49J22001440001 TOMOGRAFO A RISONANZA MAGNETICA 
PRESIDIO VIMERCATE 957.486,88 € 29.3.2024 PHILIPS INGENIA 1,5 T 61387 112449

E59J22001350001 MAMMOGRAFO PRESIDIO DI CARATE 260.000,00 € 10.9.2024 FUJIFILM AMULET INNOVALITY  46125548 304685

PRESO  ATTO che  la  quantificazione  degli  importi  distribuibili  al  personale  secondo  il
Regolamento vigente, contenuta nel dettaglio delle check list agli atti istruttori del RUP, è pari a
complessivi € 44.141,76 (oneri previdenziali e IRAP a carico dell'amministrazione inclusi);

RITENUTO pertanto di proporre il pagamento per l’attività svolta per il raggiungimento del target 
dei succitati interventi al personale indicato nell’elenco riepilogativo - Allegato 1 parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

VISTA la proposta n. 1039/2024 del Direttore S.C. Ingegneria Clinica con valore di attestazione di
regolarità  amministrativa  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  123/2011,  conservata  agli  atti  del  presente
provvedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii; 

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente richiamate: 

1) di prendere atto ed approvare la quantificazione relativa agli incentivi per funzioni tecniche ex

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



art. 113 del D.Lgs. 50/2016 distribuibili secondo quanto recepito all’interno del Regolamento di cui
alla deliberazione n. 890 del 25 settembre 2024, per gli interventi PNRR Missione 6 Component 2
1.1.2 Grandi apparecchiature come dettagliato in premessa, per la quota complessiva di € 44.141,76
(oneri previdenziali e IRAP a carico dell'amministrazione inclusi);

2) di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento pari a complessivi € 44.141,76
(oneri previdenziali e IRAP a carico dell'amministrazione inclusi), sono già stati previsti all’interno
dei  quadri  economici  dei  relativi  interventi  PNRR  Missione  6  Component  2  1.1.2  Grandi
apparecchiature; 

3)  di  disporre  il  pagamento  per  l’attività  svolta  per  il  raggiungimento  del  target  dei  succitati
interventi  PNRR Missione  6  Component  2  1.1.2  Grandi  Apparecchiature  al  personale  indicato
nell’elenco riepilogativo - Allegato 1 parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

4) di  dare mandato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane di provvedere al  pagamento,
laddove non in contrasto con i Regolamenti aziendali, di cui al punto 3;

5) di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva,
ai  sensi dell'art.  l7 comma 6 della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato
dall’art. 1 comma 1 - lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata
mediante affissione all' Albo dell'Azienda nei modi di legge; 

6) di  dare atto  infine che,  ai  sensi della Legge n.   241/1990, responsabile  dell’istruttoria  e del
procedimento è l’ing. Daniela Motta, Direttore S.C. Ingegneria Clinica.

I seguenti Allegati sono parte integrante dell'Atto

ALLEGATO 1.docx Allegato 1 3920f69625d839fc92c19d3e007fe71f38b01fa9d8ecf6258ac0f39d31115987

Il Direttore Generale 
         Dr. Carlo Alberto Tersalvi

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



 

1 
 

 

ALLEGATO 1  

 

MATRICOLA IMPORTO COMPLESSIVO (€) 

5214 124,61 

6167 1.247,72 

6257 1.033,68 

6536 21.889,21 

6700 884,42 

9990 773,86 

10532 10.251,42 

10564 51,84 

10859 773,86 

11010 2.140,98 

11637 1.563,56 

90827 1.104,42 

201571 2.302,18 

totale 44.141,76 

 


